
1/2

kuryr 10. června 2023

Kyjev ztratil tisíc vojáků a desítky tanků za jeden den
infokuryr.cz/n/2023/06/10/kyjev-ztratil-tisic-vojaku-a-desitky-tanku-za-jeden-den

Ozbrojené síly Ukrajiny utrpěly ztráty, když tlačily na ruskou
obranu, tvrdí armáda

Ukrajinské síly ztratily během jednoho 24hodinového období až 1240
vojáků a 39 tanků, uvedlo v pátek ruské ministerstvo obrany ve své
poslední denní aktualizaci. To přispívá k vysokým nárokům Moskvy
na mýtné, které Kyjev utrpěl během týdne, kdy se má za to, že
zahájil dlouho očekávanou protiofenzívu proti Rusku.

Ministerstvo dodalo, že bylo zničeno také 30 bojových vozidel
pěchoty, 38 obrněných vozidel a také tucet kusů dělostřelectva a
dalšího vojenského materiálu, z nichž některé poskytli západní
sponzoři Kyjeva. 

Dvě ukrajinská vojenská letadla, dvě řízené střely Storm Shadow
dodané Spojeným královstvím a 13 dronů byly během jednoho dne
zachyceny a vypnuty, dodává zpráva.

Ruská a západní média dospěla k závěru, že Ukrajina tento týden
zahájila velký tlak na svého protivníka a snažila se vytěžit ze zásob
zbraní dodaných USA a jejich spojenci. Ukrajinští představitelé
nicméně nabídli protichůdné zprávy o tom, zda operace začala.

Příznivci země vyjádřili naději, že by mohla dosáhnout významných
územních zisků pomocí západních hlavních bojových tanků, které
dříve neměla. Ruská armáda oznámila, že během týdne odrazila
sérii ukrajinských útoků, a uvedla, že Kyjev platí vysokou cenu za
průzkum ruské obrany v různých částech frontové linie.

Západní státy se zavázaly podporovat Kyjev tak dlouho, jak to bude
zapotřebí k tomu, aby způsobily Rusku „strategickou porážku“
. Zprávy z médií však naznačují, že rozsah budoucí vojenské pomoci
bude záviset na tom, zda se ukrajinským jednotkám podaří

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/10/kyjev-ztratil-tisic-vojaku-a-desitky-tanku-za-jeden-den/


2/2

dosáhnout úspěchů na bojišti. Bílý dům „neklidně sleduje“ akci,
protože je v sázce pověst prezidenta Joea Bidena, uvedlo vydání
Politico o ukrajinské operaci.

 
 


